PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ 76.460.526/0001-16

Praça são Francisco de Assis, 1583
Fones: (046) 3555-1331 - Fax: 3555-1272

85750-000 - PLANALTO PARANÁ

LEI Nº 1164 08 DE MARÇO DE 2006.

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a doar próprios do
Município, Firmar Convênios, Assumir Obrigações e da outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PLANALTO, Estado
do Paraná, APROVOU e Eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte

Art. 1 º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar à
COMP ANHlA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ - COHAP AR, áreas de terras dentro do
perímetro do município, para construção de unidades habitacionais de interesse social.

Art. 2° - Fica autorizado o Executivo Municipal a firmar convênio
com a COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ - COHAPAR, para viabilizar a
construção de unidades habitacionais.

Art. 3° - Fica a COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
COHAP AR, isenta do pagamento de Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU, sobre a área
doada, ainda que parcelada posteriormente, até que ocorra a construção e comercialização das
unidades habitacionais.

Art. 4° - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos
oito dias do mês de março do ano de dois mil e seis.

ACIOZIMMER
PREFEITO MUNICIPAL

	Page 1
	Titles
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO

	Images
	Image 1
	Image 2